25 Inciso II da Lei 8.666/93, a contratação da empresa 
IMPERIVM GESTÃO PÚBLICA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 03.055.987/0001-30, 
que se responsabilizará pela prestação de serviços de alimentação, manutenção e regularização 
de dados junto ao SIGA no município, totalizando um valor global de R$ 32.000,00 (trinta e 
dois mil reais). Lapão – BA, 06/08/2015. Ivanilson Carvalho Rocha - Presidente CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade: 023/2015 – Contrato nº 386/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO. Contratado: IMPERIVM GESTÃO PÚBLICA E CONSULTORIA LTDA, 
CNPJ, Nº 03.055.987/0001-30. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
alimentação, manutenção e regularização de dados junto ao SIGA no município. Valor global 
de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) sendo a primeira parcela no valor de R$ 12.000,00 
(Doze mil reais) e as demais parcelas no valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
Vigência do contrato: 13/07/2015 a 31/12/2015. Ivanilson Carvalho Rocha - Presidente CPL. 

Prefeitura Municipal de Lapão

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

[...]

JHONNE SANTANA E BANDA, FORRÓ DAS 
BOAS, BANDA A SOMA, LEO SILVA, ALAN JÚNIOR, NEIDE VITAL E BANDA, TECLAS E 
MAGIA E DENISE, para apresentação durante os festejos populares no Distrito de Aguada Nova, nos 
dias 07 e 08/08/2015, totalizando um valor global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais mil reais). 
Lapão – BA, 06/08/2015. Ivanilson Carvalho Rocha Presidente – CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade: 024/2015 – Contrato nº 421/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAPÃO. Contratado: MARIVALDO PRODUÇÕES ARTISTICAS, CNPJ nº 63.282.438/0001-20.

[...]

cachê das Bandas: JHONNE SANTANA E BANDA, FORRÓ DAS BOAS, BANDA A SOMA, LEO 
SILVA, ALAN JÚNIOR, NEIDE VITAL E BANDA, TECLAS E MAGIA E DENISE, para 
apresentação durante os festejos populares no Distrito de Aguada Nova, nos dias 07 e 08/08/2015. Valor 
global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). Vigência do contrato: 06/08/2015 a 31/08/2015.  

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40

[...]

julgado em 05/08/2015, objetivando a Aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção 

da rede de iluminação pública, que teve como vencedora a empresa CONSTRUBEM 

CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 40.558.926/0001-11, com 

uma proposta no valor global de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), Lapão-Ba 

06/08/2015 – Ivanilson C. Rocha – Pregoeiro. 

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40

[...]

Contratado: OSVALDO NUNES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF: nº 00.992. 390-
00 Objeto: Contratação de pessoa física para locação de imóvel destinado a armazenagem de mobiliário da creche 
daquela localidade durante o período de reforma.  Valor Global: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) Valor mensal: 
640,00(seiscentos e quarenta reais). Vigência do contrato: 05/08/2015 à 31/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho 
Rocha – Presidente CPL. 

Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO